a) La rettifica dei ricavi delle vendite e delle prestazioni di 133.198 migliaia di euro è
l’effetto combinato dello storno di ricavi per 3.316 migliaia di euro relativi ai servizi
telematici del periodo 01/01/06-15/03/06, prestati da SNAI S.p.A. ai titolari delle
concessioni dei rami d’azienda acquisiti, e dall’aggiunta di ricavi per 136.514 migliaia di
euro relativi all’attività di gestione scommesse derivante dall’acquisizione dei predetti
rami di azienda

b) La rettifica dei costi per servizi e godimento beni di terzi di -119.184 migliaia di euro è
relativa:

- per 21.953 migliaia di euro al costo per la gestione dei punti accettazione
scommesse, dei quali SNAI S.p.A. ha acquistato le concessione e per i quali ha firmato
uno specifico contratto “Contratto di gestione” con gli ex titolari delle concessioni
acquisite, il cui corrispettivo è commisurato al volume delle scommesse;
- per 97.231 migliaia di euro, ai costi connessi alle scommesse del periodo 01/01-
15/03/06 principalmente relativi alle scommesse a quota fissa e riferimento, vincite

Gruppo SNAI
Conto economico consolidato pro-forma al 30 giugno 2006

valori in migliaia di euro Note

30/06/2006
Rettifiche

periodo 1/01/06-
15/03/06

Proforma
30/06/2006

Ricavi delle vendite e delle prestazioni a 236.382 133.198 369.580
Altri ricavi e proventi 1.020 1.020
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni 268 268
Variazione rimanenze dei prodotti finiti e dei
semilavorati 317 317
Totale valore della produzione 237.987 133.198 371.185
Materie prime e materiale di consumo utilizzati (1.654) (1.654)
Costi per servizi e godimento beni di terzi b (199.527) (119.184) (318.711)
Costi per il personale (9.563) (9.563)
Altri costi di gestione c (5.063) (146) (5.209)
Risultato ante ammortamenti, svalutazioni,
proventi/oneri finanz., imposte (EBITDA) 22.180 13.868 36.048
Ammortamenti d (12.626) (5.836) (18.462)
Ripristini (Svalutazioni) di valore di attività non
correnti 0 0
Plusvalenze (Minusvalenze) da realizzo di attività
non correnti 7 7
Risultato ante proventi/oneri finanziari, imposte
(EBIT) 9.561 8.032 17.593
Proventi e oneri da partecipazioni 147 147
Proventi finanziari 810 810
Oneri finanziari e (10.594) (7.707) (18.301)
Totale oneri e proventi finanziari (9.637) (7.707) (17.344)
Utile (perdita) netta da attività cessate/destinate ad
essere cedute 0 0
RISULTATO ANTE IMPOSTE (76) 325 249
Imposte sul reddito (1.952) (449) (2.401)
Utile (perdita) del periodo (2.028) (124) (2.152)

Attribuibile a:
Utile (perdita) del periodo di pertinenza del Gruppo (2.204) (124) (2.328)
Utile (perdita) del periodo di pertinenza di Terzi 176 176

Pag. 135

pagate e rimborsi, imposta unica e prelievo netto UNIRE (quest’ultimo solo per le
scommesse ippiche).
c)  La rettifica di -146 migliaia di euro è relativa all’IVA indetraibile stimata per il periodo
1/1 -15/03/06.

d)  La rettifica degli ammortamenti di -5.836 migliaia di euro è relativa all’ammortamento
delle concessioni per il periodo 01/01-15/03/06.

e)  La rettifica degli oneri finanziari di -7.707 migliaia di euro comprende la stima degli
interessi sul finanziamento junior e senior, determinati secondo lo IAS 39 con la